
DELIBERAZIONE n. 32 del 14/01/2022

OGGETTO: PRESA ATTO DELLA D.G.R. XI/5832 DEL 29/12/2021 "DETERMINAZIONI IN OR-
DINE AGLI OBIETTIVI DELLE AGENZIE DI TUTELA DELLA SALUTE (A.T.S.), 
DELLE  AZIENDE  SOCIO  SANITARIE  TERRITORIALI  (A.S.S.T.)  E 
DELL’AZIENDA  REGIONALE  EMERGENZA  URGENZA  (A.R.E.U.)  –  ANNO 
2022".

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC Risorse Umane

VISTI:
 il d. lgs. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

 la l.r. 33/2009 e s.m.i.;

VISTA la D.G.R. n. XI/5832 del 29.12.2021 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli obi-
ettivi  delle  Agenzie  di  Tutela  della  Salute  (A.T.S.),  delle  Aziende  Socio  Sanitarie  Territoriali 
(A.S.S.T.) e dell’ Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) – anno 2022”;

RITENUTO di predente atto della D.G.R. sopra indicata, che stabilisce il sistema di valutazione 
dei Direttori Generali delle aziende e agenzie sanitarie lombarde e definisce gli obiettivi  di 
sviluppo nonchè i relativi indicatori per l’   anno 2022;

CONSIDERATO che alla realizzazione degli obiettivi assegnati dalla Regione al Direttore Gen-
erale partecipano il Direttore Sanitario, il Direttore Amministrativo e il Direttore Sociosanitario, og-
nuno per le proprie competenze;

RITENUTO quindi opportuno estendere gli obiettivi di che trattasi anche alla Direzione Strategica 
Aziendale, secondo quanto contenuto nella D.G.R. di cui sopra, nonché secondo eventuali ulteriori 
indicazioni operative regionali;

RILEVATO  che la valutazione ha rilievo ai  fini  del mantenimento dell’incarico in relazione al 
raggiungimento degli obiettivi prioritari stabiliti annualmente dalla Giunta Regionale;

VISTI:
• l’attestazione del Direttore della UOC Risorse Umane che, anche in qualità di Responsabile 

del Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;
• l’attestazione  del  Direttore  della  UOC Economico  Finanziario,  in  ordine  alla  regolarità 

contabile e alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di prendere atto della D.G.R. n. XI/5832 del 29.12.2021 avente ad oggetto “Determinazioni 

in ordine agli obiettivi delle Agenzie di Tutela della Salute (A.T.S.), delle Aziende Socio Sanitarie  
Territoriali (A.S.S.T.) e dell’ Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) – anno 2022” e as-
segnare al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario e al Direttore Sociosanitario gli obiettivi 
così come definiti nella D.G.R. stessa, nonché eventuali ulteriori indicazioni operative regionali, 
secondo le rispettive competenze;
• di stabilire che la corresponsione dei compensi aggiuntivi previsti dai contratti del Direttore 

Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario sia correlata all’esito della 
verifica del raggiungimento degli obiettivi da parte del Direttore Generale;
• di dare atto che il presente provvedimento deliberativo non comporta oneri;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante 

del presente atto;
• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda, 

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);
• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRA-
TIVO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

PER IL DIRETTORE SO-
CIOSANITARIO

 (dr. Paolo Formigoni)
 dr. Massimo Tarantola

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Risorse Umane

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 13/01/2022

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

UOC Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 TOTALE

 Sanitaria --- 0 0 0 0

Sondrio 13/01/2022

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


